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Titel Retningslinjer for besøg på sociale botilbud
Formål At besøg fra pårørende til beboere på sociale tilbud i Ishøj Kommune sker 

kontrolleret og efter de gældende sundhedsmæssige anbefalinger, som led i 
samfundets gradvise genåbning i forbindelse med COVID-19. 

Målgruppe Personale, borgere og pårørende.
Ansvarlig Ledelsen på det enkelte tilbud har ansvar for, at besøgene lever op til 

bekendtgørelse nr. 610 af 13. maj 2020 om midlertidigt forbud mod besøg på 
anbringelsessteder og botilbud m.v. på socialområdet i forbindelse med håndtering 
af COVID-19.

Fremgangsmåde Baggrund
Den 5. april 2020 fastsatte Social- og Indenrigsministeriet et midlertidigt 
besøgsforbud på sociale tilbud, i forbindelse med håndteringen af COVID-19.

Som led i regeringens gradvise genåbning af samfundet, herunder Aftale om 
initiativer for sårbare og udsatte grupper i forbindelse med COVID-19 af 25. april 
2020, blev det aftalt, at der skulle ske en lempelse af de fastsatte regler om 
besøgsforbud.

Social- og Indenrigsministeriet har således ændret reglerne om midlertidigt 
besøgsforbud, jf. bekendtgørelse nr. 610 af 13. maj 2020. 

Generelt om besøg på sociale botilbud
Som følge af ovenstående, har beboere på sociale botilbud i Ishøj Kommune nu 
mulighed for at modtage besøg.
Besøgene tilrettelægges ud fra nogle fastlagte rammer, og altid efter 
sundhedsmyndighedernes gældende retningslinjer. Der skal således fortsat holdes 
afstand, foretages afspritning og håndvask samt generelt opretholdes en god 
hygiejne.

Besøg af faste besøgspersoner
Hvis en beboer eller dennes pårørende anmoder om det, kan der udpeges 1-2 faste 
besøgspersoner blandt beboerens nærmeste pårørende.

Bekendtgørelsen definerer nære pårørende som:

 Ægtefæller eller samlevere
 Slægtninge i lige linje
 Fjernere slægtninge som søskende, stedbørn og plejebørn kan efter en 

konkret vurdering også anses som nære pårørende.

Ledelsen på det enkelte botilbud træffer beslutning om, hvem der skal udpeges som 
faste besøgspersoner. Beboerens opfattelse af, hvem der er nære pårørende, skal 
inddrages i beslutningen.

Vurderingen af, hvem der udpeges som besøgspersoner kan bl.a. basere sig på 
tilbuddets kendskab til beboeren og hidtidige erfaringer med besøg hos 
vedkommende.
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Endvidere kan tilkendegivelser fra personer, der ønsker at være den pågældendes 
faste besøgsperson, tages med i betragtning.

Afvikling af besøg
Beboeres besøg fra de faste besøgspersoner skal ske udendørs, på tilbuddets 
fællesarealer. Besøg afvikles på en social- og sundhedsfaglig forsvarlig måde, 
således at øvrige beboere og personale skærmes.

Ledelsen på det enkelte tilbud skal vurdere, hvordan besøgene kan afvikles, og der 
skal bl.a. tages stilling til:

 Tidsramme for besøgenes varighed
 Fastsættelse af, hvor ofte besøgene må finde sted
 Tidsinterval for, hvornår tilbuddet har åbent for besøg
 Fastsættelse af, hvor mange besøgende der maksimalt må være ad gangen
 Evt. behov for adskillelse af arealer til besøg.

Besøg i beboeres egen bolig
Efter en samlet socialpædagogisk og sundhedsfaglig vurdering, kan et tilbud 
beslutte, at beboere kan modtage besøg fra de faste besøgspersoner i 
vedkommendes egen bolig.

Besøg i den del af tilbuddet, som beboeren selv råder over, kan dog kun ske, hvis:

 Beboeren har egen indgang fra udearealer.
 Sundhedsmyndighedernes generelle retningslinjer kan overholdes.
 De besøgende udelukkende har adgang til beboeres egen bolig, og ikke 

kan benytte de fælles indendørsarealer.
 Beboeren har en grundlæggende forståelse for smitterisiko, hygiejne og 

rengøring.

Hvis ledelsen på tilbuddet vurderer, at et besøg ikke kan gennemføres på ansvarlig 
vis, så kan besøget udskydes. Dette kan være aktuelt, hvis beboeren eller den 
besøgende ikke vurderes at have en grundlæggende forståelse for smitterisiko og 
hygiejne, eller hvis besøget udsætter borgere i særlige risikogrupper for smittefare. 

Besøg på botilbuddet Kløverengen
Alle besøg på Kløverengen aftales forud for besøget, og der modtages kun besøg af 
de på forhånd aftale faste besøgspersoner.

Hvis en beboer ønsker at arrangere et besøg, skal dette altid aftales med 
personalet, som registrerer besøgene på skemaer med faste tidsangivelser.

Alle Kløverengens beboere kan få besøg på udendørsarealerne, på et af 5 
afmærkede besøgsområder. Besøgene skal foregå på disse områder, hvor der vil 
være håndsprit til rådighed.
Der er således mulighed for, at op til 5 beboere kan have besøg på 
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udendørsarealerne ad gangen.

Derudover gælder:

 Et besøg kan vare op til 1 time
 Besøgene skal ligge i tidsrummet mellem kl. 10-20
 Hvis man ønsker at gå en tur i forbindelse med besøget, skal dette gøres 

uden for Kløverengens matrikel, for at undgå større forsamlinger
 Beboere og besøgende skal overholde sundhedsmyndighederne 

retningslinjer for god håndhygiejne samt holde afstand. 

Beboere, der har indgang til deres bolig via terrassen, kan modtage besøg i boligen 
af de faste besøgspersoner. De besøgende har udelukkende adgang til beboerens 
bolig, og må dermed ikke opholde sig på fællesarealerne.  

Der henstilles til, at pårørende med enten symptomer, eller konstateret COVID-19, 
ikke besøger beboere på sociale botilbud. Besøgene kan genoptages, når den 
pårørende har været symptomfri i 48 timer. 

Besøg i bofællesskabet Spindehuset
Beboerne må udvælge 1-2 faste besøgspersoner blandt deres pårørende, der må 
komme på besøg i Spindehuset.

De besøgende må udelukkende færdes på udearealerne og indgang skal ske via 
havelågen. Besøgende må således ikke opholde sig i huset eller komme ind via 
fællesarealerne.

Besøg må udelukkende afvikles i haven, hvor der er opsat borde af plastik, som 
personalet kan spritte af efter endt besøg.

Derudover gælder:

 Beboerne kan modtage besøg på deres hjemmedag
 Et besøg kan vare op til 1 time
 Besøgene skal ligge i tidsrummet mellem kl. 16-18 på den pågældende 

beboers hjemmedag.

Gældende fra: Den 20.5. 2020


